Протокол

общественных обсуждений по проекту муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2025-2029 гг.

24.06.2024 г. г. Магадан

1. Предмет общественного обсуждения

Проект муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2025-2029 гг.

2. Задачи общественного обсуждения

Обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления, связанной с подготовкой и реализацией муниципальной программы, повышение ее эффективности

3. Организатор общественного обсуждения

Управление по информационной политике

4. Порядок проведения общественного обсуждения муниципальной программы

Утвержден постановлением мэрии города Магадана «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализация на территории муниципального образования «Город Магадан» от 29.12.2010 г. № 4328

5. Состав комиссии

Казетов Ю.М. Заместитель мэра г. Магадана, председатель комиссии Софина Д.В. Руководитель управления по информационной политике

города Магадана

Золотарева М.П. Заместитель руководитель управления по

информационной политике города Магадана

6. Время и место проведения общественного обсуждения

Проект Программы был размещен на сайте мэрии города Магадана https://magadan.49gov.ru/ 07.06.2024 г.

Сроки направления предложений и замечаний – с 07.06.2024 г. по 22.06.2024 г.

Адрес электронной почты разработчика проекта Программы для направления предложений и замечаний politik@magadangorod.ru

Рассмотрение поступивших предложений осуществлялось 24.06.2024 г.

7. Количество поступивших предложений

Всего поступило предложений – 0

8. Итоги общественного обсуждения

Решено:

- 1. Проект программы не нуждается в корректировке ввиду отсутствия замечаний и предложений.
- 2. Подготовить проект постановления об утверждении Программы.
- 3. Направить проект постановления мэрии города Магадана об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2025-

2029 гг. для согласования в структурные подразделения мэрии и в Контрольную палату г. Магадана для экспертного заключения.

4. Направить проект постановления мэрии города Магадана об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2025-2029 гг. в Магаданскую городскую Думу.

Председатель комиссии, заместитель мэра г. Магадана	·	Ю.М. Казетов
Руководитель управления по информационной политике мэрии города Магадана		_ Д.В. Софина
Заместитель руководителя управления по информационной политике мэрии		
города Магадана города Магадана		_ М.П. Золотарева